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U Oriovcu,  veljača  2025. godine. 
 
 
 
 
 

 



Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (N.N.  br. 

33/01, 60/01,29/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13,137/15,123/17,98/19,144/20) i 

članka 49.Statuta općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 13/24), podnosim 

Općinskom vijeću Općine Oriovac slijedeće  
 
 

IZVJEŠĆE 

o radu za razdoblje srpanj – prosinac 2024.godine. 

 

1. UVOD 

 

      Odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statuta Općine 

Oriovac propisano je da općinski Načelnik dva puta godišnje podnosi  izvješća o svom radu 

predstavničkom tijelu. 

 

 U ovom razdoblju sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi i Statuta Općine Oriovac obavljao sam poslove u okviru svojih    nadležnosti, od 

donošenja odluka, utvrđivanja prijedloga odluka o kojima je raspravljalo i odlučivalo 

Općinsko vijeće, do izvršavanja donesenih odluka i zaključaka. 

 

U ovom izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine u okviru svog djelokruga: 

- obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni 

zakonom,  

- utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko  vijeće,  

- davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata koje Općinskom vijeću upute drugi 

ovlašteni predlagači,  

- izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, prostornih i 

urbanističkih planova te drugih akata Općinskog vijeća,  

- upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima 

Općine,  

- utvrdio prijedlog godišnjeg proračuna Općine,  

- usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad,  

       te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća. 

 

   Stručnu pripremu materijala za potrebe donošenja odluka obavljao    je Jedinstveni upravni 

odjel Općine Oriovac. 

 

2. ODNOS OPĆINSKOG VIJEĆA I OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
U razdoblju srpanj–prosinac 2024. godine održane su četiri sjednice Općinskog vijeća 

Općine  Oriovac kako slijedi: 

- 28. kolovoz 2024. godine sa 7 točki dnevnog reda 

- 18.rujan 2024.godine sa 7 točki dnevnog reda 

- 12.studenog 2024.godine sa 6 točki dnevnog reda 

- 20.prosinca 2024. godine sa 41 točkom dnevnog reda 

na kojima su donesene sve zakonom određene odluke i izvješća. 

 

 

 



 

3. AKTIVNOSTI NAČELNIKA KAO NOSITELJA IZVRŠNE VLASTI 

 

Općinski načelnik Općine Oriovac predstavlja i zastupa Općinu, nositelj je izvršne vlasti 

u okviru samoupravnog djelokruga Općine, te obavlja poslove utvrđene Statutom Općine  i 

drugim propisima. 

U izvještajnom razdoblju, osim aktivnosti koje se odnose na neposredno izvršavanje 

zakona, odluka i drugih općih i pojedinačnih akata, provedeno je niz aktivnosti kojima se u 

okviru samoupravnog djelokruga obavljaju poslovi od značaja za Općinu  s ciljem neposrednog 

ostvarivanja potreba stanovnika i ostalih pravnih subjekata. 

Redovito sam donosio akte iz svoje nadležnosti, te o istima izvještavao javnost putem 

tiskovnih konferencija, web stranice Općine, Službenog glasnika Općine te facebook stranice. 

Predstavnici medija redovito prate rad Općine, prijeme kao i sve ostale aktivnosti i o 

istim izvještavaju javnost. 

 

4. AKTI NAČELNIKA 

 

Donosio sam i podnosio Općinskom vijeću akte iz svoje nadležnosti sukladno zakonskim 

odredbama ,te o istom izvještavao javnost putem službene stranice Općine te na društvenoj 

mreži općine. 
 

5. PRIJEM MJEŠTANA 

 

  Vrijednost na kojima Općina Oriovac i općinski načelnik temelje svoj rad su dostupnost, 

suradnja kao i otvoreni dijalog s mještanima i organizacijama civilnog društva, odnosno 

općenito sa zainteresiranom javnošću. 

  Mještane Općine sam primao svakog radnog dana sukladno potrebama i vremenu, radi 

rješavanja problematike koja je obuhvaćala sva područja djelovanja . 

Najznačajnije teme odnosile su se na pitanja iz područja komunalnih djelatnosti i socijalna 

pitanja. 

 

6. INFORMIRANJE JAVNOSTI O RADU 

 

  Javnost rada osigurana je objavom akata u „Službenom vjesniku Općine Oriovac“, na   web 

stranici Općine, na oglasnim pločama, na sjednicama Općinskog vijeća,u komunikaciji s 

građanima, putem medija te provođenjem Zakona o pravu na pristup informacijama i postupka 

savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. 

 

  Temeljem Zakona o pravu na pristup informacijama Općina Oriovac objavljuje na web 

stranicama opće i pojedinačne akte općinskog načelnika i Općinskog vijeća, zapisnike sa 

sjednica Općinskog vijeća, obavijesti o raspisanim natječajima te pregršt ostalih informacija, 

vijesti, priopćenja, poziva i obavijesti o događanjima, dok neke od njih objavljuje i na Facebook   

profilu Općine. 

 

  Također ,o aktualnim temama–prezentacija općinskih projekata i programa, upućivanje raznih 

obavijesti priopćenja – informirao sam javnost putem lokalnih novina (Posavska hrvatska), SB 

TV i sl. 

 

 

 



7. OBITELJ, MLADI I SOCIJALNE /DEMOGRAFSKE MJERE 

 

  Vezano uz socijalnu skrb u 2024.godini,a temeljem socijalnog programa općine i osiguranih 

sredstava u proračunu, mještanima slabijeg imovinskog i zdravstvenog stanja isplaćivale su se 

jednokratne novčane pomoći ili drugi odgovarajući oblik pomoći ,kao što je plaćanje računa za 

električnu energiju , vodu i sl. 

    Na temelju odluke Općinskog  vijeća isplaćivao sam jednokratne naknade za svu novorođenu 

djecu s područja općine Oriovac. 

U drugoj polovini 2024. godine realizirana je do kraja Mjera sufinanciranja kupovine prve 

nekretnine za mlade obitelji – 10 obitelji- te je svima isplaćena financijska pomoć sukladno 

odluci Općinskog vijeća. 

Također ,provedena je do kraja i Mjera sufinanciranja doprinosa iz plaće za novozaposlenog 

radnika s područja Općine Oriovac. 
 

Za sve učenike s područja općine Oriovac koji pohađaju nastavu u matičnoj O.Š.“ Dr. Stjepan 

Ilijašević“,područnoj školi u Slavonskom Kobašu i O.Š.“ Ljudevit Gaj“ iz Lužana osigurane su 

besplatne radne bilježnice i obične bilježnice koje su učenike dočekale na njihovim školskim 

klupama.  

 

U području odgoja i obrazovanja, predškolskog odgoja i osnovnog školstva 

 

 Na području općine djeluje Dječji vrtić „ Ivančica Oriovac“. Za rad vrtića izdvajaju se 

značajna sredstva kojima Općina sufinancira redoviti program predškolskog odgoja i redoviti 

program odgojno-obrazovnog rada s djecom rane dobi koji je u 2024. godini realiziran u iznosu 

od 714.300,67 eura. 

Krajem 2024. godine započele su aktivnosti oko otvaranja podružnice Dječjeg vrtića „Ivančica 

Oriovac“ u Općini Bebrina. 

Općinsko vijeće Općine Oriovac donijelo je pripadajuće odluke na koje smo dobili suglasnost 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih i iste su upućene u Općinu Bebrina na daljnje 

postupanje. 

 

 Vezano uz  osnovno školstvo, iako isto nije u nadležnosti jedinica lokalne samouprave,  

Općina i nadalje pomaže u radu Osnovnih škola kada je u mogućnosti.  

 

 Raspisan je natječaj za dodjelu  stipendija za školsku godinu 2024/2025.,temeljem 

kojega je prijavljeno i dodijeljeno 17  stipendija. 

 

 
8. VATROGASTVO / CIVILNA ZAŠTITA 

 

Mjere zaštite od požara, kao i sustav zaštite i spašavanja provodile su se sukladno zakonskim 

odredbama. Doneseni su svi pripadajući dokumenti kako bi se na vrijeme i na najbolji mogući 

način reagiralo na eventualne prirodne  i ostale katastrofe. 

Krajem 2024. godine Vatrogasna zajednica Oriovac kupila je objekt (skladište)pored trgovine 

Konzum u Oriovcu koji će im nakon uređenja osigurati dodatni prostor za rad i djelovanje ,a 

Općina će za isto pomoći sufinanciranjem . 
 
 
 
 



ZAŠTITA OKOLIŠTA I ZDRAVLJA GRAĐANA  

 

Aktivnosti oko zaštite okoliša i preventivne zaštite zdravlja građana nastavljene su i tijekom 

ovog izvještajnog razdoblja. 

Kako bi sveli eventualne štetne mjere na najmanju moguću mjeru ,na području Općine Oriovac 

provedena je obvezna deratizacija i dezinsekcija, sukladno zakonskim odredbama. 

Također ,redovito su obavljani  poslovi na hvatanju i zbrinjavanju životinja lutalica od strane 

komunalnog redara Općine Oriovac  (pasa i mačaka) koji su se zatekli na javnim površinama 

bez nadzora . 

 
ODRŽIVO GOSPODARENJE OTPADOM 

 

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja nastavilo se sa stvaranjem pretpostavki za što kvalitetnije 

gospodarenje otpadom. 

U Reciklažnom dvorištu Općine Oriovac nabavljen je aparat za prikupljanje plastičnih boca 

kojim upravlja ORIO-KOM d.o.o., te građani mogu u svako doba mogli donijeti svoj plastični 

otpad. Sustav je instaliran, kompletan i u punoj funkciji, a osoblje je educirano i upoznato s 

radom i karakteristikama sustava. Kupnja stroja za prikupljanje povratne ambalaže 

sufinancirana je sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, a vrijednost 

stroja iznosi 24.000,00 eura.  

 

S ciljem podizanja svijesti lokalnog stanovništva o važnosti odgovornog postupanja s 

komunalnim otpadom, unaprjeđenja zaštite okoliša i promicanja održivog razvoja, Općina 

Oriovac provodi projekt „Program izobrazno-informativnih aktivnosti o gospodarenju otpadom 

u Općini Oriovac“. Aktivnosti uključuju radionice za djecu u školama i vrtićima, tribine za 

građane te izradu edukativnih materijala. Cilj je podizanje ekološke svijesti i povećanje stope 

recikliranja. Vrijednost projekta iznosi 12.500 €,od čega Fond za zaštitu okoliša sufinancira 

8.000 € (64%). 

 PROJEKTI / AKTIVNOSTI OPĆINE 

Oriovačka razvojna agencija (ORA) u suradnji s Općinom Oriovac i organizacijama civilnog 

društva prijavila je nekoliko važnih projekata koji su od interesa za lokalnu zajednicu. Riječ je 

o projektima koji u svojoj srži doprinose povećanju kvalitete života u lokalnoj sredini. 

 

Općina Oriovac je dodatno opremila vanjsko igralište„ Dječjeg vrtića Ivančica“ Oriovac 

postavljanjem inkluzivnog centra za igru–kombiniranog igrala. Igralo je namijenjeno djeci od 

najranije dobi, već od prve godine života te omogućuje istovremeno korištenje za najmanje 12-

ero djece, što odgovara veličini jedne odgojne skupine u vrtiću. 

Cilj projekta nije samo unapređenje postojećih kapaciteta dječjeg vrtića, već i poticanje zdravih 

životnih navika. Naši najmlađi polaznici sada imaju dodatne motive za aktivan boravak na 

svježem zraku, što doprinosi smanjenju sjedilačkog i digitalnog načina života te povećanju 

njihove svakodnevne fizičke aktivnosti. 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 33.114,84 eura. Ministarstvo demografije i useljeništva 

financira 72% iznosa, dok preostalih 28% financira Općina Oriovac. 

 

Kroz projekt „Od sporta do kulture“ omogućeno je besplatno sudjelovanje djece u sportskim i 

kulturnim aktivnostima. Učenici trećih razreda pohađat će školu plivanja osam mjeseci, dok će 

djeca iz vrtića sudjelovati u kreativnim i dramskim radionicama te kazališnoj predstavi. Ukupna 

vrijednost projekta je 30.000 €,a financiran je sredstvima Ministarstva demografije i 

useljeništva. 



Projektom rekonstrukcije ceste u ulici Hrvatskih branitelja u Lužanima  sanirane su udarne rupe 

i poboljšana infrastruktura, čime je povećana sigurnost za sve sudionike u prometu. Vrijednost 

radova je 51.672,50 €,od čega 58% financira Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije, a ostatak Općina Oriovac. 

 

U okviru projekta poboljšanja komunalnih uvjeta, planirana je obnova kolnika u Ulici Matije 

Gupca, koja je u lošem stanju i predstavlja sigurnosni rizik, posebno za djecu koja dolaze na 

treninge NK Oriolik. Vrijednost projekta iznosi 64.393,75 €, od čega 60% (38.636 €) 

sufinancira Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. 

 

Na području Općina i nadalje se vrlo kvalitetno provodi projekt „Dobro je činiti dobro“ – 

prevencija institucionalizacije .Projekt je usmjeren na povećanje socijalne uključenosti i 

prevenciju institucionalizacije ranjivih skupina osiguravanjem dugotrajne skrbi pružanjem 

usluge potpore i podrške u svakodnevnom životu starijim osobama i osobama s invaliditetom. 

Ukupna vrijednost projekta je 1.485.000,00 eura. Projekt će se  provoditi  36 mjeseci.  

 

U Hrvatskim autocestama u tijeku su aktivnosti oko izgradnje prometnog čvorišta Oriovac za 

koje  Idejno rješenje  izradio Institut IGH d.d., a isto će biti podloga za buduću izradu glavnog 

projekta čvorišta Oriovac.  

        

   Prometno čvorište je neophodno da bi se izbjeglo prometovanje gospodarskih subjekata 

kroz naselja općine, ali isto tako kako bi se zbog lokacije predviđene za novu poslovnu zonu 

i izravnog spoja na autocestu poboljšali uvjeti za postojeće gospodarske subjekte i privukao 

veći broj novih gospodarskih subjekata u našu općinu, opravdavajući to činjenicama, 

dolaskom novog proizvodnog pogona u našu općinu, ali i izmjenama Prostornog plana 

uređenja Općine Oriovac na kojima Općina intenzivno radi.  

   Hrvatske autoceste su temeljem javnog natječaja za najpovoljnijeg izrađivača projektne 

dokumentacije  i provedbu upravnog postupka za izgradnju čvora Oriovac izabrali tvrtku 

IGH Zagreb (Institut građevinarstva Hrvatske ). 
 

9. PROSTORNI PLAN 

 

 Aktivnosti vezane uz VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Oriovac su i 

dalje u tijeku , prikupljaju se zakonom određene suglasnosti nakon čega će se održati javni uvid 

i donošenje Odluke o izmjeni i dopuni Prostornog plana na općinskom vijeću. 

 Također Općina Oriovac započela je i izradu novog Prostornog plana (VII. izmjene i dopune) 

koji uključuje digitalizaciju putem sustava„ePlanovi“,usklađivanje s važećim zakonima. 

Realizacija projekta donosi višestruke koristi uključujući dostupnost prostornih planova na 

geoportalu ISPU- a,zakonit i transparentan postupak izrade i donošenja planova, dostupnost 

arhive i sigurno čuvanje planova, lakše praćenje stanja u prostoru i izvedbe prostornih analiza 

te lakše ishođenje potrebnih dozvola za gradnju. Projekt vrijedan 30.000 € u cijelosti se 

financira bespovratnim sredstvima iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=727362009583653&set=pcb.727362212916966&__cft__%5b0%5d=AZULjtHKISHxOBCpgjLpbQIkacLe3VyBdmXIlRupPLewWU--svH9WdlA1KOvDIDG27u2TiuigO_EavN99VMkDNut1aS5mysP0mIuZq4teRN_BrYwtEGgcuKXl9m7EeSt4BUeNirNyAf95T22bRDj3JdCK327oRfmzZPM4DikygVpg425ISzHvvJIZIv3-uaXjrQQptgHBSmz_UuA104CTCqj&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=727362009583653&set=pcb.727362212916966&__cft__%5b0%5d=AZULjtHKISHxOBCpgjLpbQIkacLe3VyBdmXIlRupPLewWU--svH9WdlA1KOvDIDG27u2TiuigO_EavN99VMkDNut1aS5mysP0mIuZq4teRN_BrYwtEGgcuKXl9m7EeSt4BUeNirNyAf95T22bRDj3JdCK327oRfmzZPM4DikygVpg425ISzHvvJIZIv3-uaXjrQQptgHBSmz_UuA104CTCqj&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=727362009583653&set=pcb.727362212916966&__cft__%5b0%5d=AZULjtHKISHxOBCpgjLpbQIkacLe3VyBdmXIlRupPLewWU--svH9WdlA1KOvDIDG27u2TiuigO_EavN99VMkDNut1aS5mysP0mIuZq4teRN_BrYwtEGgcuKXl9m7EeSt4BUeNirNyAf95T22bRDj3JdCK327oRfmzZPM4DikygVpg425ISzHvvJIZIv3-uaXjrQQptgHBSmz_UuA104CTCqj&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=727362009583653&set=pcb.727362212916966&__cft__%5b0%5d=AZULjtHKISHxOBCpgjLpbQIkacLe3VyBdmXIlRupPLewWU--svH9WdlA1KOvDIDG27u2TiuigO_EavN99VMkDNut1aS5mysP0mIuZq4teRN_BrYwtEGgcuKXl9m7EeSt4BUeNirNyAf95T22bRDj3JdCK327oRfmzZPM4DikygVpg425ISzHvvJIZIv3-uaXjrQQptgHBSmz_UuA104CTCqj&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=727362009583653&set=pcb.727362212916966&__cft__%5b0%5d=AZULjtHKISHxOBCpgjLpbQIkacLe3VyBdmXIlRupPLewWU--svH9WdlA1KOvDIDG27u2TiuigO_EavN99VMkDNut1aS5mysP0mIuZq4teRN_BrYwtEGgcuKXl9m7EeSt4BUeNirNyAf95T22bRDj3JdCK327oRfmzZPM4DikygVpg425ISzHvvJIZIv3-uaXjrQQptgHBSmz_UuA104CTCqj&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=727362009583653&set=pcb.727362212916966&__cft__%5b0%5d=AZULjtHKISHxOBCpgjLpbQIkacLe3VyBdmXIlRupPLewWU--svH9WdlA1KOvDIDG27u2TiuigO_EavN99VMkDNut1aS5mysP0mIuZq4teRN_BrYwtEGgcuKXl9m7EeSt4BUeNirNyAf95T22bRDj3JdCK327oRfmzZPM4DikygVpg425ISzHvvJIZIv3-uaXjrQQptgHBSmz_UuA104CTCqj&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=727362009583653&set=pcb.727362212916966&__cft__%5b0%5d=AZULjtHKISHxOBCpgjLpbQIkacLe3VyBdmXIlRupPLewWU--svH9WdlA1KOvDIDG27u2TiuigO_EavN99VMkDNut1aS5mysP0mIuZq4teRN_BrYwtEGgcuKXl9m7EeSt4BUeNirNyAf95T22bRDj3JdCK327oRfmzZPM4DikygVpg425ISzHvvJIZIv3-uaXjrQQptgHBSmz_UuA104CTCqj&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=727362009583653&set=pcb.727362212916966&__cft__%5b0%5d=AZULjtHKISHxOBCpgjLpbQIkacLe3VyBdmXIlRupPLewWU--svH9WdlA1KOvDIDG27u2TiuigO_EavN99VMkDNut1aS5mysP0mIuZq4teRN_BrYwtEGgcuKXl9m7EeSt4BUeNirNyAf95T22bRDj3JdCK327oRfmzZPM4DikygVpg425ISzHvvJIZIv3-uaXjrQQptgHBSmz_UuA104CTCqj&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=727362009583653&set=pcb.727362212916966&__cft__%5b0%5d=AZULjtHKISHxOBCpgjLpbQIkacLe3VyBdmXIlRupPLewWU--svH9WdlA1KOvDIDG27u2TiuigO_EavN99VMkDNut1aS5mysP0mIuZq4teRN_BrYwtEGgcuKXl9m7EeSt4BUeNirNyAf95T22bRDj3JdCK327oRfmzZPM4DikygVpg425ISzHvvJIZIv3-uaXjrQQptgHBSmz_UuA104CTCqj&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=727362009583653&set=pcb.727362212916966&__cft__%5b0%5d=AZULjtHKISHxOBCpgjLpbQIkacLe3VyBdmXIlRupPLewWU--svH9WdlA1KOvDIDG27u2TiuigO_EavN99VMkDNut1aS5mysP0mIuZq4teRN_BrYwtEGgcuKXl9m7EeSt4BUeNirNyAf95T22bRDj3JdCK327oRfmzZPM4DikygVpg425ISzHvvJIZIv3-uaXjrQQptgHBSmz_UuA104CTCqj&__tn__=*bH-R


10. PRORAČUN OPĆINE ORIOVAC ZA 2024. GODINU 

 
Općina Oriovac izradila je Proračun Općine  za 2024.godinu i projekcije proračuna za 

2025. i 2026. godinu, u skladu s odredbama Zakona o proračunu (N.N. 144/21) koje se odnose 

na izradu proračuna, Smjernicama i uputama Ministarstva financija za izradu proračuna jedinica 

lokalne i područne(regionalne)samouprave za razdoblje 2024-2026.,te vlastitih procjena 

pojedinih prihoda i rashoda, koje su temelj za izvršavanje Proračuna Općine Oriovac u 2024. 

godini. 

    U izvještajnom razdoblju inicirao sam i nadzirao poslove vezane uz izradu i izvršavanje 

proračuna, izradu propisanih i ostalih izvješća u svezi s izvršenjem proračuna, vođenje 

računovodstva proračuna, vođenje propisanih poslovnih knjiga, prikupljanje prihoda koji 

pripadaju Općini, predlagao proračun, te druge poslove i aktivnosti vezane za financijsko 

poslovanje Općine, a koji proizlaze iz ovlaštenja utvrđenih Zakonom o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, Zakonom o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, Zakonom o proračunu i Statutom Općine . 

 

Proračun Općine Oriovac za 2024.godine izrađen je i usklađen sa svim zakonskim 

obvezama, potrebnim pravilnicima i propisima te Zakona o financiranju jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave, a u okvirima realne situacije na području Brodsko - 

posavske županije i Republike Hrvatske.  

Proračunom za 2024. godinu, uskladilo se izvršavanje već zadanih i preuzetih obveza, 

ali isto tako stvorili temelji za daljnje korištenje mogućnosti financiranja iz EU fondova  u tijeku 

2024. godinu Prihodi i rashodi, planirani su na temelju dosadašnjeg ostvarenja proračuna 2023. 

godinu, što je  dalo dobru bazu za planiranje ukupnog proračuna.  

Svi kapitalni rashodi planirani u 2024. godinu planirani su sukladno dokumentaciji koja 

je napravljena u prethodnim godinama, a bitna je za sam početak investicije za koju se Općina 

kandidira preko nadležnih ugovornih tijela u RH (ministarstva, ESI fondovi, i dr.). 

 

 
11. POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE 

 

U tijeku je izrada novog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH 

koji za Općinu radi tvrtka AGRODET . 

Ovih dana se očekuje prijedlog Programa koji će biti stavljen na javni uvid u trajanju od 30 

dana, zatim će biti upućen u Ministarstvo poljoprivrede na suglasnost, te će po dobivanju 

suglasnosti prijedlog biti  na dnevnom redu sjednice Općinskog vijeća na konačno donošenje . 

Nakon usvajanja na sjednici Općinskog vijeća slijedi raspisivanje javnog natječaja za zakup i 

prodaju po odredbama novog Zakon o poljoprivrednom zemljištu. 

 
12. ZAKLJUČAK 

   
  Sve postignuto u izvještajnom razdoblju rezultat je zajedničkog rada Općinskog načelnika, 

Općinskog vijeća i Jedinstvenog upravnog odjela, a s ciljem da se realizira svaka ideja koja će 

dovesti do poboljšanja života u Općini . 

 
 

                                                                                                                                         

NAČELNIK 

 

                                                                                                                                Antun Pavetić 



 

Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13,137/15,123/17, 

98/19,144/20) i  članka 32.Statuta Općine Oriovac („ Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 

13/24 ) Općinsko vijeće Općine Oriovac na 25.sjednici održanoj 05.03.2025. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 

O usvajanju Izvješća o radu načelnika Općine Oriovac za razdoblje 

srpanj – prosinac 2024. godine 

 

I. 

 

Općinsko vijeće Općine Oriovac usvaja Izvješće o radu načelnika Općine Oriovac za razdoblje 

srpanj – prosinac 2024. godine.  

II. 

 

Tekst Izvješća u prilogu je Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 

III. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine 

Oriovac“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE ORIOVAC 

 

 

 

KLASA: 024-02/24-01/2 

URBROJ: 2178-10-03-25-2 

Oriovac,05.03.2025.godine 

 

                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                               OPĆINE ORIOVAC: 

                                                                                Matija Jošić , mag.phil.et univ.bacc.relig. 
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